
 
 
 
 
 
 

 

  

 

 
CNR | Istituto di Cristallografia - Via Giovanni Amendola, 122/O - 70126 Bari (ITALIA) 
Direzione +39 080 5929167  
Segreteria/Amministrazione +39 080 5929142 / +39 080 5929141 
E-mail: segreteria@ic.cnr.it - Sito web: www.ic.cnr.it 
P.IVA  02118311006 - C.F. 80054330586 

 

 
AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 

(art. 37, c. 1, lett. b) del d. lgs. 33/2013 e s.m.i. 
e artt. 98 e 29, comma 1, del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.) 

 
SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE  
Consiglio Nazionale delle Ricerche – Istituto di Cristallografia (IC) 
Indirizzo: Via Giovanni Amendola, 122/O - 70126 Bari (BA) 
PEC: protocollo.ic@pec.cnr.it; E-mail: segreteria@ic.cnr.it 
Responsabile Unico del Procedimento: Ing. Brunella Maria ARESTA E-mail: brunellamaria.aresta@cnr.it  

*** 
SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO 
Descrizione dell'appalto: GARA A PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA SU PIATTAFORMA 
TELEMATICA ASP DI CONSIP SPA AI SENSI DEGLI ARTT. 60 E 95 DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 50/2016 E S.M.I. 
PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI UN HIGH-PERFORMANCE SEC-SAXS HOME LAB 
INSTRUMENTATION – CUI F80054330586202300120 - NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E 
RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4 «ISTRUZIONE E RICERCA» - COMPONENTE 2 «DALLA RICERCA ALL’IMPRESA» 
- LINEA DI INVESTIMENTO 3.1 «FONDO PER LA REALIZZAZIONE DI UN SISTEMA INTEGRATO DI 
INFRASTRUTTURE DI RICERCA E INNOVAZIONE» PROGETTO ITACA.SB - IR0000009 - CUP B53C22001790006 - 
CIG 9927071E21 
Importo a base d’asta: € 987.548,00 oltre IVA per legge 
Oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze: € 500,00 oltre IVA per legge 
Luogo di esecuzione: NUTS ITF47 
Vocabolario comune per gli appalti CPV: 38432000-2 

*** 

SEZIONE IV: PROCEDURA 
Tipo di procedura: Procedura aperta telematica ai sensi degli artt. 60 e 95 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 
Criteri di aggiudicazione: ai sensi dell'art. 95 del Codice, l'appalto è stato aggiudicato con il criterio dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa secondo i criteri e parametri indicati nel disciplinare di gara. 
Informazioni di carattere amministrativo: Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto: GUUE n. 
2023/S 125-398428 del 03.07.2023 e Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 5ª Serie Speciale "Contratti 
Pubblici" n. 75 del 03.07.2023.  

*** 

SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE APPALTO 
Numero offerte pervenute: 1  
Numero offerte pervenute da altro stato membro o paese terzo: 1  
Numero offerte pervenute da operatori economici PMI: 1 
Aggiudicatario: XENOCS SAS - VAT FR28 432403566 - 1-3 ALLÉE DU NANOMÈTRE, 38000 GRENOBLE – FRANCE 
– Phone: +33 (0)4 76 26 95 40 – www.xenocs.com; 
Il contraente è una PMI: SI  

mailto:brunellamaria.aresta@cnr.it


 
 
 
 
 
 

 

  

 

 
CNR | Istituto di Cristallografia - Via Giovanni Amendola, 122/O - 70126 Bari (ITALIA) 
Direzione +39 080 5929167  
Segreteria/Amministrazione +39 080 5929142 / +39 080 5929141 
E-mail: segreteria@ic.cnr.it - Sito web: www.ic.cnr.it 
P.IVA  02118311006 - C.F. 80054330586 

 

Valore dell’offerta: € 987.378,81 (oltre IVA per legge) di cui € 500,00 per oneri per la sicurezza dovuti ad 
interferenze 
Provvedimento di aggiudicazione: prot. n. 0241220 del 02.08.2023 
Termine di stipula del contratto d'appalto: entro 120 giorni dal provvedimento di aggiudicazione 
Subappalto: No 

*** 

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI 
Organo responsabile delle procedure di ricorso: Competente per eventuali ricorsi è il TAR del Lazio, Via 
Flaminia, 189, 00196 Roma (RM).   
Ufficio presso il quale sono disponibili gli atti: Segreteria dell’Istituto di Cristallografia – Tel. (+39) 080 
5929142 - e-mail: segreteria@ic.cnr.it.  
 
 
 
Bari, 4 settembre 2023 
   
  Il Responsabile Unico del Procedimento 
                                                                                                                              (Ing. Brunella Maria Aresta) 

mailto:segreteria@ic.cnr.it

		2023-09-04T15:19:55+0200
	Aresta Brunella Maria




